Originarium *Alcali* hodie quidem adhuc conficitur, sed non ex unica herba *Kali* vel *Soda* tantum, sed ex aliis simul ad maris littora crescentibus, nec sale destitutis herbis. Cum vero maximam partem salis hujus *soda* vel *Kali* forsitan porrigat, ideo sub nomine *sodæ*, & cum copiosissime in Hispania alitur & preparatur, sub cognomine *Sodæ Hispanicæ* exportatur, venditur & consumitur.

Quemadmodum vero *Kali* hocce non parum de sale marino participat, cum quo, uti dictum, & aliæ herbæ permiscetur, totaque incineratio & subsequens preparatio non adeo circumspectè, sed solummodo ab hominibus plebejis ejusmodi locorum accolis peragitur; itaque ultro apparet, quemadmodum & re ipsa constat, *Alkali* hocce vel *sodam* minime purum chymicum, sed aliis salibus & impuritatibus, ut & abundantanti terra conspurcatum *Sal Alkali* exhibere: Quare & nostris hisce temporibus nec chymicæ, neque medicinæ, sed solummodo mechanicis artificibus & opificibus,

bus, maxime vitriariis, faponum confectoribus & tinctoriis infervit. Si quis vero, hisce non obstantibus, illo ad chymicos labores uti vellet, tunc depuratione necessaria & separatione earum, ad Sal Alkali purum haud pertinentium, impurarum & peregrinarum sive admixtarum, sive casu introductarum rerum omnino indiget. Hæc omnia, occasione originis vocis Alkali, paucis præmittere volui, ad proprium scopum nunc reverturus.

II. *Ex quibus Salia Alcalina fixa pura sint cognoscenda, & quibus proprietatibus gaudere debeant.*

Sal Alkali fixum purum primo quatuor proprietates Alkali, cujusdam in genere possideat necesse est, quibus & salia Alcalino-Volatilia stipata sunt.

1. Ut cum acidis quibusvis effervescat.
2. Ut cum acidis hisce in Sal medium abeat.
3. Ut omnes cum acidis factas solutiones præcipitet.
4. Ut cœruleum syrapi violarum colorem in viridem transmutet.

Sal Alkali fixum contra in subsequentibus proprietatibus a volatilibus Alcalicis salibus quam maxime discrepat, nempe quod

1. Solutionem Mercurii sublimati non in album, quod salis Alkali volatilis indoles est, sed in fuscum, citrinum colorem præcipitet.
2. Cum cupro adjecto nec vestigium coloris cœrulei excitet.
3. Cum Spiritu Nitri fumum haud producat.
4. Aquæ admixtum, non frigoris, sed potius caloris sensum illi conciliet.

5. Ab

5. Ab acre admisso haud ficcum relinquatur, sed humidum evadat, vel denique liquefcat.
6. In igne non avolet, sed permaneat, candefcente suaviter igne fere nihil, ingenti vero & furio, parum admodum de pondere suo amittat.
7. Non solum in igne fixum perseveret, sed etiam cito se fundi patiat, & denique
8. In Crystallos haud abeat quemadmodum falia nonnulla volatilia.